РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО  РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022                                                                                                             № 70

с. Максимовка

Об утверждении отчета об исполнении и оценке эффективности

муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на

территории Максимовского сельсовета Октябрьского района Амурской области

на 2019-2021 годы» за 2021 год

 Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности» и постановлением главы Максимовского сельсовета

от 04.03.2019 № 14 ,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении и оценке эффективности

муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на

территории Максимовского сельсовета Октябрьского района Амурской области

на 2019-2021 годы» за 2021 год согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и

разместить  на официальном сайте администрации Максимовского  сельсовета.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Максимовского сельсовета                                                     Л.М.Воронцова

2

 Приложение

к постановлению главы

Максимовского сельсовета от

27.06.2022  № 70

Отчет о реализации муниципальной программы

об исполнении и оценке эффективности муниципальной программы

«Обеспечение пожарной безопасности на территории Максимовского

сельсовета Октябрьского района Амурской области на 2019-2021 годы» за

2021 год

             Муниципальная программа Максимовского сельсовета «Обеспечение

пожарной безопасности на территории Максимовского сельсовета

Октябрьского района Амурской области на 2019-2021 годы» (далее -

Программа) утверждена постановлением администрации Максимовского

сельсовета от 05.03.2019  № 14. Основные цели Программы защита жизни,

здоровья, имущества граждан и юридических лиц, государственного и

муниципального имущества от пожаров;

- обеспечение пожарной безопасности территории Максимовского сельсовета

Реализация программы позволит сократить до минимизации возможность

возникновения пожаров на территории сельского поселения, позволит

значительно уменьшить материальный и природный ущерб, причиненный

пожарами.

Результаты реализации основных мероприятий муниципальной

программы

- отсутствие пожаров на территории населенных пунктов в 2021 году;

- повысилась безопасность населения и защищенности от угроз пожаров;

- выполнение требований пожарной безопасности, предписаний отдела

надзорной деятельности по Октябрьскому району;

- создание эффективной системы пожарной безопасности;

- повышение культуры и уровня знаний населения при обеспечении

требуемого уровня пожарной безопасности людей.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы

 Результативность реализации муниципальной программы определяется

достижением плановых значений показателей (индикаторов).

В 2021 году было запланировано достижение следующих показателей

(индикаторов).

3

Совершенствование системы повышения квалификации муниципальных служащих.

Достижение необходимого уровня исполнения муниципальными служащими своих

должностных обязанностей.

Совершенствование механизма предупреждения коррупции, выявления и разрешения

конфликта интересов на муниципальной службе.

Оценка эффективности реализации Программы

           Оценка эффективности реализации Программы проводится на основе

оценки:

-степени достижения целей и решения задач Программы путем сопоставления

фактически достигнутых значений показателей программы  и их плановых

значений;

-степени реализации мероприятий Программы– достижения ожидаемых

непосредственных результатов их реализации – на основе сопоставления

ожидаемых и фактически полученных непосредственных результатов

реализации основных мероприятий программы по годам на основе ежегодных

планов реализации Программы.

Степень достижения целей (решения задач) Программы – Сд определяется по

формуле:

Сд=Зф/Зп×100 %,

где Зф - фактическое значение показателя Программы

Зп - плановое значение показателя Программы

  Эффективность реализации Программы составила 97%

В результате проведения оценки эффективности установлено, что

реализация муниципальной программы в 2021 году по степени  достижения

целей и решения задач оценивается как удовлетворительная.